СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИМЯШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1 августа 2023 года

РЕШЕНИЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«тимеш

АВЫЛ )/\ИРЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР8МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

№ 30

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном образовании «Тимяшевское сельское

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета муниципального образования «Тимяшевское сельское

поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
отОЗ.10.2016 № 48

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами
Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений
в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года No 2-ЗРТ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»,
Уставом муниципального образования «Тимяшевское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального
образования «Тимяшевское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании
«Тимяшевское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением Совета муниципального образования «Тимяшевское
сельское поселе_tiие» Лениногорскрго муниципального района Республики Татарстан от
03.10.2016 № 48 (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального
образования «Тимяшевское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 30.05.2017 №12; 17.11.2017 №35; 29.01.2018 №3; 19.09.2018
№30; 14.12.2018 №45; 20.03.2019 №9; 02.10.2019 №28; 12.02.2020 №3; 17.06.2020 №16;
13.08.2020 №19; 12.11.2020 №1 З; 26.03.2021 №6; 10.08.2021 №23; 02.05.2023 №21 ),
следующие изменения:

1) в пункте 1.3 статьи 1 слова «, председатель Избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;

2) в пункте 2.1 статьи 2 слова«, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
3) в статье 5:
в подпункте 5 пункта 5.3 слова«, Избирательной комиссии Поселения» исключи;ь;
в подпункте 4 пункта 5.5 слова «, аппарате Избирательной комиссии Поселения»

исключить;

3

настоящим Положением и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а
также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

подпункт 1 пункта 19.4.3 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4
Федерального закона от 25 деt<абря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;

9) в подпункте 4 пункта 20.1 статьи 20 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации;» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации;».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположен':iЫХ
по адресам: Республика Татарстан, Лениногорский район, с. Тимяшево, ул. Утыз Имяни,
д.71Д - здание местного самоуправления, ул. Кирова, д. 26 -здание сельского дома
культуры, ул. Нефтепроводчиков, д. 20 - зал заседаний БПО Ромашкинского РНУ, ул.
Кирова, д. 1А - здание детского сада «Ромашка», ул. Лесная, д. 20, ул. Лесная, д. 33,
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Депутат Совета Тимяшевс
сельского поселения по о
избирательному округу №
председатель Совета Р.Н. Галимов